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mał, wątpi, ażeby ktokolwiek jeszcze wrócił z niewoli sprawie tej Orleaniści przyłączą się do rządu i lewicy 
fraucuskiej. republikańskiej, i projekt rządowy przejdzie znaczną

większością głosów.
Petersburg. Wydaną została obecnie przez mi- j Podczas bytaoś(!i p Gambett w Tulonie _ 

Przeważna częsc msterstwo oświaty iustrukcya uzupełniająca ustawę z r. wionQ Qa Jggo ^  ^  w Wielkim Hotelu ^ ^  
adowoloną z tego projektu. 1864, a określająca stanowisko mających się zaprowa-' lońaki p A1U,gr(, w iujieuiu rad muni lnej wzniósł

C zęść n ieu rz ęd o w a .
Wiedeń. Dzienniki wiedeńskie zajęte są głównie 

rozbiorem projektu adresu wypracowanego w imieniu 
komisyi adresowej przez dr. Herbsta, 
dzienników jest zupełnie
Głównie zadowala dzienniki ustęp adresu, który sta- dzić inspektoratów szkolnych. Instrukcya czyni inspekto- „astgpujący toast na tześć byleg0 członka rządu obrony
nowczo i otwarcie zapewnia dzisiejsze ministerstwo, ze row niemal samowładnymi panami szkół ludowych, po- mm)dowej. ^drow ie Gambettyl Zdrowie wielkiego
reprezentacya państwa pokłada w niem zupełne zau- nieważ do nich należeć będzie nietylko nadzór uajl mQwcy) CQ w walkach parlament ch uie tawał
fanie. Jemi szkołami, rozdawanie nadesłanych z ministerstwa bromó gprawy wolności zdrowie Z ) co

Na ostatniem posiedzeniu komisyi dla ułożenia | książek i rzeczy szkolnych w miarę własnego uznania 
Układu z austryackim Lloydem obecny Jego Excel. m i-, o potrzebie, oni nawet będą mogli samowolnie zamy-
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bronić sprawy wolności, 
nigdy nie zrozpaozył o ocaleniu ojczyzny, nawet wśród 
jej klęsk najboleśniejszych. Zdrowie wielkiego obywa-

nister handlu dr. Banhans usunął wszelkie wątpliwości kać, łączyć lub otwierać szkoły. Widocznie rząd p r a - ' ^  co mial 2 t w obec cudzoziemca trzymać wy-
i i  * '  J _________ i .  ,__ „ U ł / __ t r  o rn i A r \r 7 .f ir7 w ł i rŻ A n iA  n a  i n  a  n a t r f  n r  nrar f a l?  w i p l l H o i  w ł f t .  "komisyi co do pojedynczych punktów układu. Komisya gnie przez włożenie na inspektorów tak wielkiej wła 
uznała wszystkie korzyści, jakie z układu tego wypłyną dzy przyczynić się do sprężystego działania, a zarazem 
dla rozwoju austryacko-wschoduiego obrotu handlowego j zachować przy sobie ścisły nadzór nad kierunkiem wy-

uchwaliła polecić izbie przyjęcie układu, 
komisyi wybrany został deputowany

i pocztowego,
Sprawozdawcą
Fiirth.

Dzisiaj ma się odbyć posiedzenie komisyi adreso
wej w celu porozumienia się co do dyskusyi adresowej 
i wyboru 24 członków do komisyi konstytucyjnej.

Peszt. Organ kroackiego stronnictwa narodowego

kładanycb nauk.

Londyn. Stronnictwo irlandzkie, które od dwóch 
lat wypisało na swym sztandarze „Home rule" (rząd 
krajowy i parlament irlandzki) zjednało sobie nietylko 
w Irlandyi locz i w większych miastach angielskich wielu 
zwolenników. W Liverpoolu odbyło się w ostatnich dniach 
zgromadzenie ludu, na którem obradowano nad wpro-

wychodzący w Zagrzebiu donosi o pomyślnym toku ; wadzeniem w życie programu stronnictwa irlandzkiego, 
kowań z ministerstwem węgierskiem, zapowiada b l i s k i e ^  zgromadzeniu teffi awjał pró(!Z Butta, prze-

zai . enie i zmiany w roac im izą zie rajowy wddzcy te„0 stronnictwa, deputowany parlamentu an- 
0  memoryale przewódzców kroackiego stronnictwa gjelskiego Martin. Przeciw tej agitacyi wystąpił w osta 

narodowego podają węgierskie dzienniki pewne szcze- czasach bardzo energicznie lord Hartington mini-
góły. Zupełnie bezzasadnem jest twierdzenie, że Kroaci ater dla Irlandyi. W mowie mianej do swoich wyborców 
żądają, ażeby stosunek rządu kroackiego do ministerstwa 1 rzebt między innemi co następuje: „Irlandya potrze- 
węgierskiego uregulowany został w sposób określony, buje 0becnie przedewszystkicm dwóch rzeczy: ustalenia 
w czeskich artykułach zasadniczych. O takiem życzeniu stosunków i wytrwałości. Musimy jak najener-
niema żadnej wzmianki w całym memoryale. Również gjczidej paraliżować wszystkie dążności rewolucyjne . o- 
bezzasaduem jest twierdzenio, że Kroaci chcą wpiawdzie • kowiązkiem naszym jest ( bronić własność i życie, i nie- 
Uważać ugodę za podstawę prawną ale z tym warun- dopuszczać żadną miarą do tego, ażeby wielki ten kraj
kiem, by ona nie obowiązywała przyszłej generacyi I o 
tym warunku niema także wzmianki w całym memorya
le. Mylnem jest nareszcie twieidzenie, że Kroaci żądają, 
ażeby ban był prezydentem najwyższego trybunału są
dowego. W tym punkcie memoryał jest niejasnym.

Peszteńska „Reform" dowiaduje się, że rząd wę-

miał być na niebezpieczeństwa narażony. Musimy po
kazać ludności Irlandyi, iż niewydamy ich spraw szkol
nych tak samo wyłącznie księżom, jak w Anglii nie wy 
dajemy ich zwolennikom szkół wyznaniowych."

— Dnia 8. stycznia zagajony został w Londy 
! nie zjazd stowarzyszeń rękodzielniczych, które zostają

gierski przedłoży sejmowi dwa ważne projekty ustaw. w ścisłym związku z Internationalem. Program wzięty 
Jedno przedłożenie mówi o przedłużeniu sesyi se jm o-pod obrady obejmuje: skrócenie czasu pracy, zmniej- 
wych z trzech na pieć lat a drugie dotyczy kodyłikacyi. gZenie liczby uczniów, ograniczenie współzawodnictwa

--------------- zagranicy, wychodźtwa, pracy w domach karnych i ro-
B eriin . W poniedziałek dnia 8. stycznia marsza- boczych, ustanowienie sądów rozjemczych między maj- 

łek Forkenbeck zagaił 14 posiedzenie sejmu pruskiego 8Lami a czeladzią, udział w zyskach warsztatu, repre- 
o 111/4- Obecni ministrowie: hr. Roon, Kampbausen,1 zeutaeyu robotników w parlamencie. Zjazd, który od- 
Miibler, hr. Eulenburg i kilku komisarzy rządowych.; bywał posiedzenie w Nottingham, chce ukończyć narady 
Przed rozpoczęciem spraw na porządku dziennym hę- j eszcze przed otwarciem parlamentu, 
dących udzielił izbie minister oświaty i spraw duebo-!
wnych dwa projekty ustaw tyczących się utworzenia [ P & ryż, P. Thiers ma słabość do reprezentacji, i 
konsystorza wspólnego dla kościoła ewangelickiego w na Przyj?ciu noworoeżnem miał całe piersi pokryte or- 
Kassel i projektu dotyczącego kosztów synodalnych ko -. derami i krzyżami. Ważniejszym szczegółem jest to, że 
ścioła ewangelickiego w Prusach. Minister finansów prezydent rzeczypospolitej był bardzo wTesół, co dowo
złożył projekt do prawa, dotyczący dodatku do etatu 
na r, 1872. Oddano go komisyi budżetowej do spra
wozdania. Na porządku dziennym była interpelacya p.
Richtera z Hagen, brzmiąca, jak następuje : Zapytuję 
rząd królewski, 1) jak w ielką jest liczba żołnierzy z ni- dyneJ iljrmy rządu, która może długo utrzymać się we 
kłych w czasie ostatniej wojny? 2) jakim okolicznościom , f rancyi

dzi, że się nie obawia intryg Orleanistów. Rezultat taki 
byłby jeszcze małej wagi, jeśliby chodziło o samej 
p. Thiersa, ale w tej chwili niemoc jego nieprzyjaciół 
znaczy także niemoc nieprzyjaciół rzeczypospolitej, je-

przypisac to należy, że o losie tych osób nie można ' Kwestya powrotu do Paryża w,ciąż jeszcze jest
było ni0 pewnego się dowiedzieć? Pan Richter uzasa-  ̂przedmiotem systematycznej opozycyi w Wersalu; wia 
dniał swą interpelacyą opinią panującą, że znaczna domo jednak, że ta opozycya słabnie i znika na posie- 
jeszcze ilość żołnierzy niemieckich znajduje się dotąd dzeniu publicznem izby. Sprawozdawca komisyi parła 
w francuskiej niewoli. Minister wojny odpowiada, ż e ! mentarnej inieyatywy p Buissou był w tych dniach w 
liczba takich, o których niewiadomo, co się z nimi Paryżu u jednego z większych fabrykantów, który go 
stało, wynosiła pierwotnie 13 -1400 osób, obecnie jzapewnił, że uporczywe pozostawanie zgromadzenia w' 
Wzrosła do 3241. Większa część z nich poległa i za- j Wersalu wyrządza wielką krzywdę handlowi stolicy. P. 
pewne pochowaną została, lecz ponieważ zgubiła ta j Buisson odpowiedział, że zgromadzenie obawia się nie- 
bficzki z swemi nazwiskami, więc nie mogła być po-1 przyjaźnych usposobień robotników. Przeciwnie fabry- 
fianą i oznaczoną. Z pomiędzy tych żołnierzy, którzy kant w mowie będący objaśnił, że robotnicy wszelkich 
się do niewoli francuskiej dostali, znajduje się jeszcze 
około stu w lazaretach, ale w takim stauie, że trans
portu znieść nie mogą, jednakże czuje za swój obo
wiązek oświadczyć, że ludzie ci wielkiej doznają ludz
kości ze strony władz i ludności francuskiej. W nie
woli francuskiej nie znajduje się już ani jeden żołnierz 
Ąlemiecki. Jest wprawdzie 1600 Niemców w Algierze 

^ojsku francuskiem, ale służą oni jako wolonterzyW 
ir leSii zagranicznej. Wedle informacyi, jakie otrzy-

opinii politycznych gorliwie zajęli się pracą, i w' nieje
dnym warsztacie w ciągu ośmiu godzin robią więcej niż 
dawniej w ciągu dwunastu. Przytem nie mają wcale in
teresu w przywróceniu komuny, która na długo zniwe
czyłaby przemysł i kredyt. W każdym razie zaś złe 
usposobienia robotników powinnyby właśnie skłonić 
zgromadzenie do powrotu, aby rozbroiło swoich przeci
wników, lub trzymało ich na wodzy. Ponieważ książęta 
A u małe i Joinyille są za powrotem do Paryża, więc w

soko i dumnie chorągiew Fiancyi złączoną z chorągwią 
rzeczypospolitej. Zdrowie Gambetty!"

P Gambetta tak odpowiedział na ten to as t: „Oby
watele! Z głębi serca dziękuję za sympatyczne słowaj 
które w waszem imieniu pan mer wyraził. Oczywiście 
przewyższają one ważność zasługi, jaka na mnie przy
pada we wspólnem dziele; zatrzymuję je atoli, usu
wając to tylko, co osobiście mnie dotyczy. Tak, oby
watele, po tylu i tak wielkich nieszczęściach mamy 
prawo dumnie podnieść głowy, bo możemy wydać so
bie to świadectwo, że zakładając rzeczpospolitę na gru
zach cesarstwa, nie powodowaliśmy się samolubną pry- 
watą, gdyż nigdy nie odłączaliśmy ojczyzny od rzeczy
pospolitej. Pomimo słabości, popełnionych błędów, a 
nawet zdrady, możemy powiedzieć, że jedynjrm naszym 
celem i ciągłem dążeniem było dźwignienie i od- 
odzenie kraju przez szczere zastosowanie idei i zasad 

demokiatycznych. Te dążenia patryotyczne i dziś mamy, 
wierzymy bowiem, że tylko w rzeczypospolitej znajdziem 
żywioły naszego ocalenia narodowego; wierzymy, że po 
nieszczęściach niezliczonych, jakie monarchia zwaliła 
na I  raneyę, tylko na nowych drogąch prawdziwej de- 
mokracyi, tylko nauką postępu i skutecznego używania 
prawdziwej wolności możemy niewątpliwie spełnić dzieło 
naszego odrodzenia. Dlatego to żądamy rękojmi prze
ciw przeszłości; dlatego żądamy nie próby z rzecząpo- 
spolitą, nie monarchii zamaskowanej , nie obietnic i 
zwłok dwuznacznych, lecz bezzwłocznego ustanowienia 
rzeczypospolitej."

— „Peuple souverain“ w artykule noworocznym 
oblicza, że wojna odwetowa przypadnie w r. 1873. „Rok 
1872, powiada, nie jest rokiem sprawiedliwości; to rok 
uciszenia namiętności i przygotowania wojennego. W tym 
roku trzeba zapomnieć o wszelkich wewnętrznych roz
terkach : wszystkie kiasy ludności winny wspólnie pra
cować nad podźwignieniem ojczyzny ekonomicznem i 
moralnem, i dopiero po roku mozolnej pracy zwrócimy 
oczy na wschód, na Alzacyę i Lotaryngię!! Tymczasem 
zaś uzbrójmy się w cierpliwość! Otrzyjmy łzy, nakażmy 
milczenie naszej nienawiści, bądźmy zjednoczeni, zgo
dni, pracujmy."

— Dzienniki francuskie rozbierają obecnie projekt 
Juliusza Simoua o przymusie szkolnym, „Journal des 
Debats" tak się wyraża w tej m ierze: „Reformy szkół 
ludowych natrafiały zawsze we Francy i na wielkie prze
szkody. Nie można sobie wytłumaczyć, zkąd to pocho
dzi, iz nad kolebką szkół ludowych francuskich stoi za
wsze złośliwe fatum, nięaozwalające, aby dziecię rosło 
i pięknie się w świecie rozwijało. Raz uie ma kraj pie
niędzy na szkoły ludowe, drugi raz nie można dla spó
źnionej pory w parlamencie naszym dobrej uchwalić 
ustawy o wychowaniu publicznem ; krótko mówiąc nigdy 
nie zbywa u nas na powodach przeszkadzających zre
organizowaniu naszych szkół ludowych. Tak było we 
Francyi zawsze ; taki też los czeka nowy projekt mini
stra oświecenia, który zgromadzenie narodowe pochowa 
żywcem. Przyznajemy to sami, iż pod wielu względami 
uie zgadzamy się z projektem Simona; spodziewaliśmy 
się iż projekt ten ulegnie zmianie w komisyi. Tym
czasem skład tej komisyi zgromadzenia narodowego 
jest ta k i,. iż odrzuci go oua ryczałtowo i nie bę
dzie mogła nawet usprawiedliwić swego kroku. Po
wodów bowiem takich, iż projekt ten wniósł mini
ster nie posiadający zaufania komisyi, nie można brać 
na seryo, i z niemi się rozprawiać."

„Tempa" zaś wspominając o projekcie odnoszą
cym się do przymusu szkolnego, dodaje, iż zgromadze
nie narodowe sprzeciwi się powszechnej opinii kraju, je-
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żeli przedłożenie Juliusza Simona odrzuci. Znacznie 
bowiem większa część rad departamentalnych i miast 
wyraziła się już za przymusem szkolnym. „Zresztą — 
pisze dalej „Temps" — jest projekt szkolny ministra 
oświecenia bardzo umiarkowany. Nie żąda on wcale 
bezpłatnego udzielania nauk, lecz chciałby aby i bie
dnym uczęszczanie do szkół ludowych było umożliwio- 
nem ; żąda on tylko poręki dla szkół kongregacyjnycb 
a nie zamyśla ich znieść; projekt Simona o przymusie 
szkolnym jest, dojrzały , umiarkowany, słuszny i odpo
wiedni naszym stosunkom społecznym ; ztąd też pocho
dzi, iż żaden z deputowanych nie jest w stanie zbić 
zasad, na których on się opiera , i że przeciwnicy jego 
robią mu ogólnikowe tylko zarzuty, które jednakże ni
czego dowieść nie mogą."

„La France" pisze, iż w biórach oświadczyło się 
233 deputowanych przeciw a 157 za projektem o przy
musie szkolnym. „Z tego możDa już wnosić — pisze 
„La France" — jaki los spotka ten projekt na publi- 
cznem posiedzeniu zgromadzenia narodowego Wielu 
przyjaciół ministra oświecenia radziło mu aby cofnął 
swój projekt, lecz Simon nie chce o tern ani słyszeć. 
Spodziewają się iż Thiers nakłoni go do tego, gdyż 
w przeciwnym razie poniósłby rząd obecny ogromną 
klęskę w zgromadzeniu narodowem.

„Republique trancaise" organ Gambetty donosi, iż 
na posiedzeniu biór wyraził się ks. Dupanloup tak nie
przychylnie o projekcie Simona że minister oświecenia 
oświadczył, iż wiele zwrotów jego mowy uważa za obra
zę osobistą.

Rzym. Do „Journal des Debats" piszą pod dniem 
3g0 b. m .: „Parlament włoski odroczył się do 15go 
stycznia 1872, lecz komisya finansowa izby deputowa
nych nie przerwała prac swoich. Zdaje się nie ulegać 
wątpliwości, iż zaakceptuje ona plan ministra skarbu 
p. Sella, według którego mają być wypuszczone jeszcze 
na 300 milionów franków bilety banku narodowego z 
przymusowym kursem. Opozycya nawet przystaje na za
sadę tego projektu, zastrzegając tylko zmiany w szcze
gółach wykonania. Obieg papierów, na który publiczność 
z początku niechętnie i podejrzliwie patrzała, stał się 
dziś prawie popularnym. Trzeba przyznać, że jak 
dotąd wielkie on krajowi usługi wyświadczył, a szkody 
nie sprawił żadnej. Przemysł rozwija się we Włoszech 
znakomicie; handel coraz żywszy i wszystkie gałęzie 
dochodu publicznego idą w górę. Możnaby wprawdzie 
utrzymywać, że i bez papierowych pieniędzy tak sa- 
moby było, i znajdować argumenta na popieranie finan
sowej kontrowersyi w tym przedmiocie; choć naturalnie 
trudnem to jest zadaniem dowieść w obec faktów już za 
szłych, że one na tej tylko a nie na innej drodze były mo
żliwe. Ale fakta są, i nikt im nie przeczy, fakta świad
czące o wielkim postępie materjalnym Włoch. I temu 
zaś niepodobna zaprzeczyć, iż postęp ten miał miejsce 
przy papierowym obiegu. Renta włoska stoi dziś tutaj 
80 za 100."_________ _________

Bern. Rada kantonów odroczyła swe posiedzenia 
do 15. stycznia roku następnego; rada zaś narodowa 
prowadzi dalej pracowite swe dyskusye nad rewizyą 
ustawy zasadniczej związku.

Artykuł konstytucyi, wzbraniający pobytu w Szwaj- 
caryi Jezuitom, został utrzymany; lecz na zaprowa
dzenie obowiązkowego ślubu cywilnego nie zgodzono 
się, choć takowy istnieje we Francyi, we Włoszech i 
w Belgii. Nie zgodzono się również i na sekularyza- 
cyą cmentarzy, uwzględniając religijne drażliwości pe
wnych okolic i klas mieszkańców. Rada zgodziła się 
tylko na uchwałę ogólnikową — że nikomu z powodów 
religijnych ślubu odmawiać nie należy.

Nauka elementarna obowiązkowa i bezpłatna nie 
zyskała większości. Uznano, iż sprawa ta powinna 
być pozostawiona prawodawstwu i rządom kantonowym. 
Obowiązek posyłania dzieci do szkół elementarnych i 
bezpłatność nauki w tych szkołach, przynajmniej dla 
ubogich mieszkańców, postanowione są już we wszyst
kich kantonach Szwajcaryi, z wyjątkiem tylko Genew
skiego ; ale nie wszędzie te postanowienia należycie są 
wykonywane. Co do Genewy, nie potrzeba tam przy
musu do nauki: szkoły są najwyborniejsze, i wszystkie 
dzieci się uczą.

Najważniejszą pó kwestji wojskowej jest kwestya 
unifikacyi prawodawstwa tak karnego jak i cywilnego. 
Dotąd tyle jest kodexów i procedur ile kantonów. R.oz- 
prawy więc były żwawe i długie; w końcu jednak idea 
postępowa otrzymała górę. Zgromadzenie większością 
84 głosów przeciw 32 wyrzekło, i jako artykuł 54 kon
stytucyi uchwaliło, że — „prawodawstwo w materyi 
prawa i procedury cywilnej należy do kompeteneyi fe
deralnej."— A dalej, że „konfederacya może rozciągnąć 
swe prawodawstwo do prawa i procedury karnej."
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głosów przeciw 39, z wyjątkiem przestępstw wojsko
wych. Kary cielesne, istniejące w niektórych jeszcze 
kantonalnych prawodawstwach karnych, również znie
sione zostały.

Utrzymano bez dyskusyi artykuł konstytucyi na
dający rządowi federalnemu prawo wydalania z granic 
Szwajcaryi cudzoziemców, dla spokoju wewnętrznego 
lub stosunków zagranicznych konfederacyi niebez
piecznych.

is.roniKa.
( N a g r o d y  d l a  s ł u g . )  (D o k .)  l l t ą n a g r o d ę  1 5  z łr .—  

K a z u r  J ó ze fa , urodzona w e L w ow ie w roku 1 8 4 1  gr. kat. 
od roku 1 8 5 5  a  zatem  przeszło  przez 16  la t zostaje  w słu żb ie  
pani E lż b ie ty  P alm arin  w dow y po o ficy a le  c . kr. dyrek cyi 
skarbu pod  1, 2 3 1  m ., której ap. m ęża podczas d łu goletn iej  
sła b o śc i z sz czeg ó ln ą  trosk liw o śc ią  p ośw ięca jąc  często  n ocny  
sp o czy n ek  p ie lęg n o w a ła  , od zn aczając  się  p rzytem  w zorow ą  

i w iernością , n iezm ord ow an ą  p iln o śc ią  i n iesk a la n ą  m oralnością . 
|» 1 2 tą n agrod ę 1 5  z łr . —  M a c i e j o w s k a  A g n ieszk a , 
urodzona w  C ieszanow ie w roku 1 8 2 5  rz. kat. s łu ż y ła  od  
roku 1 8 5 5  u śp . A d am a S id orow icza , a n astęp n ie  zosta ła  u 
te g o ż  syn a  p. F rauciszka S id orow icza  o b y w a te la  lw ow sk iego  
p od  1. 5 5 0 2 /^  razem  przeszło przez 1 6  l a t ,  zachow ując się  
w iern ie , p iln ie  i z nadzw yczajną  p rzy ch y ln ośc ią .

1 3 tą  n agrod ę 1 5  złr. —  S k o w r o ń s k i  K o n sta n ty , u 
rodzony w C zernelicy  obw odu k o łom yjsk iego  w roku 1 8 2 3  
rz. kat. s łu ż y  od 2 2 .  p aźd ziern ik a  1 8 5 5  a zatem  przez 162 / l 2 
la t u p . L eon a  R ak w ieza , radcy e . k . w y ższeg o  sądu krajo
w ego pod 1 I 8 3 2 /4  z którym  dn ia  2 5 .  listop ad a  1 8 6 6  do 
L w o w a  p rzyb ył, posiad ając teg o ż  n ieogra n iczo n e  zaufanie i 
o d zn acza jąc  się  p rzyk ład n ą  p iln o śc ią , trzeźw o śc ią , p rzy ch y ln o 
śc ią  i trosk liw ośc ią  w w yp ad k ach  sła b o śc i,

1 4 tą  nagrod ę 1 5  złr. —  P a  c a ł a  T e r e sa , urodzona  
w B oebn i w roku 1 8 3 8  rz. kat. s łu ż y ła  od roku 1 8 5 5  u p. 
W a isleb eu  a od roku 1 8 6 0  s łu ż y  u teg o ż  córk i p. K aro lin y  
M aziowej pod 1. 2 8  m . p e łn ią c  w szystk ie  o b ow iązk i ja k  n a j
staranniej a podczas sła b o śc i te jże  lub d ziec i d aw ała  dow ody  
praw dziw ego  p ośw ięcen ia .

1 5 tą  nagrod ę 1 5  z ł r . —  M a z u r  Jan  urod zon y w Mil- 
czycach  pow iatu  Sądow a W iszn ia  w roku 1 8 1 9  rz. kat. zo 
sta je  w  słu żb ie  p . G ab ryela  S opucba kupca pod  1. 2 4 2  m. 
od 1 5 . czerw ca 1 8 5 6 ,  k tóry je g o  w ierności przez c a ły  prze
c ią g  słu żb y  1 5 6 ^ 2  la t zupełni® zaufał, w y szczegó ln ia jąc  prócz 
teg o  je g o  u słu żn o ść  w k ażd ym  czasie , d b a łość  o dobro sw ego  
s łu żb od aw cy  i n ad zw yczajn e zam iłow an ie  porządku.

1 6 tą  nagrodę 1 5  złr. —  R e n d o w i e z  K atarzyn a , u- 
rod zon a w S tu p n icy  pow iatu  P odbuz w roku 1 8 2 5  rz. kat. 
s łu żą c  u p. K aro lin y  W inter w dow y po rad cy  ap elacyjn ym  
pod 1. 9 1 2 2/4 od 25. p aździern ika 1 8 5 6  a  zatem  la t  152/^ 2 ,
w iern ość je j b y ł a  n i e s k a z i t e ln ą ,  w p e łn i e n iu  o b o w ią z k ó .?  b y ł a
g o r liw ą , w w yp ad k ach  sła b o śc i o k a zyw ała  się  za w sze  ja k o  
słu g a  do dom u przyw iązana  i p ie lęg n o w a ła  słab ych  z p o św ię 
cen iem .

( P r a w n i k . )  P cd  tym  nap isem  w ych od zi ju ż  od kilku  
la t  w e L w ow ie  je d y n e  u nas p ism o praw nicze w y d a n e  w p o l
skim  ję z y k u . P raw n ik  podaje arty k u ły  pod  każdym  w zględ em  
gru n tow nie , starannie i zajm ująco opracow ane. Z tego  pow odu  
z a s łu g u je  w ydaw nictw o to Da usilne pop arcie  p u b liczn ości. 
P ie rw szy  teg o ro czn y  num er „P raw n ika"  zaw iera n astępujące  
a rty k u ły : Od red ak cy i. —  O daw nych  sądach  m iasta  L w ow a  
i ty c h ż e  a k ta c h , sk reślił dr. H illb r ich t em erytow an y  radca  
dw oru. —  P rak tyk a  sadow a i adm inistracyjna (1 .  N iep ok o-  
k ojen ie  w p osiad an iu  w yłączn ego  prawa prop in acyjn ego  n ie  
n a le ż y  do k om p eten ey i sądu. —  C. k. N am iestn ictw o' jako  
rzeczozn aw ca  w spraw ach p ro p in a cy ju y eh . —  2 . W ła d za  p o 
lity czn a  o d se ła  strony w spraw ach p rop in acyjn ych  do są d u ,—  
J e d y n ie  c zy n y  k arygod n e przez treść  p ism a drukow ego p o 
p e łn io n e  n a leżą  pod rozsądzen ie sądów  p rzysięg łych . K rytyka  
artyk ułu  in k rym in ow an ego  n ie  je s t  w ystęp k iem  z §. 2 4 .
U6taw pras.) —  U w agi nad ustaw ą h ip oteczn ą  2 d n ia  2 5 .  
lip ca  1 8 7 1  r

—  N a w alnem  zgom ad zen iu  k rak ow sk iego  stow arzyszen ia  
„ P o stęp "  z 6 bm. rozbierano k w e s ty ę , czy  w roku b ieżącym  
ja k o  stu letn ie j roczn icy  rozbioru P o lsk i stow arzyszen ie  w strzy
m ać się  m a na znak  ża łob y  od urządzen ia  pub liczn ych  zabaw  
z ta ń ca m i. P o  o ży w io n ej d ysk u sy i w ię k sz o ść  zgrom adzenia  
u ch w a liła  n ie  ob ch od zić  ża łob y  d em onstracyjn ie.

—  B erlin  liczy ł w r. 1 8 1 3  ty lk o  1 9 7 ,0 0 0  m ieszk ań ców , 
w końcu r. 1 8 7 1  w obręb ie rogatek  8 2 8 ,0 0 0 .  W r. 1 8 1 3  
nic b y ło  w P ru siceh  prócz B erlin a  an i je d n e g o  m iasta z lu 
d n ością  p rzeszło  stu ty sięczn ą . T eraz licząc  okrągło , W rocław  
ma 2 0 0 ,0 0 0  m ieszk ań ców , E lb erfe ld  B arm en 1 6 0 ,0 0 0 ,  K o lo 
n ia  1 3 0 ,0 0 0 , '  F rankfurt z p rzed m ieściam i 1 0 4 ,0 0 0 ,  G dańsk  
1 0 0 ,0 0 0 ,  Szczec in  9 7 ,0 0 0 ,  A lto e a  9 5 ,0 0 0 ,  A kw izgran  i D u ss e l
d orf po 8 0 ,0 0 0 .  W  N iem czech  n ieprusk ich  H am bu rg  2 4 0 ,0 0 0 ,  
M onachium  1 9 0 ,0 0 0 ,  D rezno  1 7 7 , 0 0 0 ,  L ipsk  1 0 7 ,0 0 0 ,  Stut- 
gart 9 2 ,0 0 0 ,  N orym b ergia  8 7 ,0 0 0 ,  B rem a 8 0 ,0 0 0 .

—  P o d łu g  ostatn ich  ob liczeń  , m iasto  i3ru k sella  ma 
1 8 0 ,0 0 0  m ieszk ań ców , a p rzed m ieśc ia  je g o  1 5 0 , 0 0 0 , razem  
przeto 3 3 0 ,0 0 0 .  (C zas.)

—  D o n o siliśm y  n ied a w n o , że  w ysłan o  z P aryża  k ilk a set  
przedm iotów  starożytn ych  darow anych  u n iw ersy teto w i J a g ie l
loń sk iem u  przez ks. W ła d y sła w a  C zartorysk iego. P o sy łk a  ta 
n ad eszła  w łaśn ie do K rakow a. Mimo k ru ch ości s z k ła ,  g h n y  i 
nader d e lik a tn ych  przedm iotów , an i w d r o d z e , an i podczas 
rew izyi w  urzęd zie  ce ln ym  n ic  się  n ie u sz k o d z iło , ja k  nas 
zapew niano. Zbiór ten j e s t  z ło żo n y  w salach  C olleg iu m  Jagel-  
lon ieu m , na m uzeum  p rzezn aczon ych . O prócz znacznej liczb y  
p op ie ln ic  i w ykopalisk  z P om orza, z R u g ii, z W ie lk o p o lsk i,  
obejm uje dar ten ok oło  3 0 0  etru sk ów , za b y tk ó w  ceram iki 
i n aczyń  g lin ia n y c h  w yrob u  C iusium  , N o la ,  B a r i,  Cypru, 
V olterry, T yru  i t, d. , oraz w ie le  bronzów  rzym sk ich , także  
staro ży tn o śc i e g ip sk ie , m ajolik i w łosk ie  i szk ła  w en eck ie . Są  
tam  ta k ż e  rzym sk ie  m arm urowe pop iersia  i u łam ki napisów  
grob ow ych  z katakom b. (C zas )

( W y p r a w a  b a l o n e m  d o  b i e g u n a  p ó ł n o c n e g o . )  
D on o szą  do „M osk. W ied ." , że  żeg la rz  n ap ow ietrzn y  Sivel 
miał właśnie wypracować projekt dotarcia do bieguna pół

n ocn eg o  za pom ocą ba lonu. P unktem  w yznaczonym  na puaz- 
czen ie  balonu je s t  8 0 t y  stop ień  szero k o śc i pó łnocnej , tak  ż e  
przy sprzyjającym  w ietrze b ęd zie  m ożn a d o sta ć  s ię  do 
b iegu n a  w  c ią g u  4 8 - iu  godzin .

W iad om e są p ow szech n ie u siło w a n ia  różnych  rządów  
europejsk ich  dotarcia  do b ieg u n a  p ó łn o c n e g o , k tóre  przy  
w ielk ich  nak ładach  p ow tarza ły  się  c ią g le  od la t 3 0 0 .  W iad om o  
też  że  w szystk ie  ok ręty  w ysłan e w przeciągu  teg o  cza su  w 
pom ieniouyu i celu , n a p otyk a ły  w Iodacb p od b iegun ow ych  n ie 
p rzezw yciężon ą  przeszkodą. P o n iew a ż  d la  żeg lu g i n apow ietrznej 
zaw ada ta  n ie istn ieje , zatem  p. S ivel spodziew a się  s z c z ę ś li
w e g o  pow od zen ia  i u trzym u je, że  w yn alazł sp osób  u tr zy m y 
w ania się  w pow ietrzu ca łych  trzy  m ie s ię c y  P an S iv e l p o 
s ta n o w ił trzym ać sw ój w y n a lazek  w w ielk iej tajem nicy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Gony targowe w miesiącu grudnia 1871:
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Wyrobnik i  wiktem ... 30 — 20 _ 15 _ 30 20

b-;z Wiktu 70 — 40 30 — 40 -- 30

Telegram Gazety Lwowskiej.
W ersal, 10 stycznia Zgromadzenie narodowe po

stanowiło na wniosek Thiersa przystąpić najpierw do 
generalnej dyskusyi nad wnioskiem opodatkowania pło
dów surowych i podwyższenia innych opłat już istnie
jących  , a potem dopiero do specyalnej dyskusyi nad 
opodatkowaniem wartości ruchomych.

Komisya inieyatywy uchwaliła 20 głosami przeciw 
10 uie wziąć pod rozwagę wniosku Duchatela o prze
niesieniu Zgromadzenia narodowego i rządu do Paryża.

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu".

- B e r l i n ,  10. stycznia. Z powodu wręczenia o- 
bustronnych listów wierzytelnych przez margr. Gontaut- 
Biron w Berlinie i hr. Arnima w Wersalu, pisze „Pro- 
vinzial Correspondenz: Powrót do dawnych związków 
dyplomatycznych między Niemcami a Francyą może 
być uważany za nowy dowód, że oba rządy żywią nie- 
tylko życzenie ale oraz nadzieję, iż coraz więcej u- 
trwalać się będą stosunki między obu wielkiemi pań
stwami sąsiedzkiemi.

W e r s a l ,  10 stycznia. Hr. Arnim miał wczoraj 
przy wręczeniu swoich listów wierzytelnych długą nara
dę prywatną z Thiersem Ajencya Havasa mówi, ze 
rozmowa była serdeczną i że stosunki Francyi do Prus 
są dobre, o ile tylko na to położenie obecne pozwala.

We r s a l ,  II. stycznia. Na wczorajszem posiedze
niu zgromadzenia narodowego odrzucono wniosek Da- 
hirela, aby wziąść natychmiast pod obrady sprawozda
nie nad wnioskiem Duchatela (powrót do Paryża), a 
uchwalono za porozumieniem się z rządem odroczyć to 
sprawozdanie aż do uchwalenia ustawy podatkowej.

Rzym,  10. stycznia. Komisya senacka mająca so
bie powierzone śledztwo z powodu skarg1 zaniesionej 
przeciw jenerałowi Medici jako prefektowi Palerma, u- 
znała, że skarga nie jest usprawiedliwioną. — Br. Kii- 
beck, poseł austryacki, przybędzie tu we wtorek dla 
wręczenia listów odwołujących go. — Fabrykanci tkaccy 
zbiorą się w poniedziałek w Medyolanie dla naradze
nia się nad żądanym przez ministra skarbu Sellę po
datkiem od tkanin. — Księstwo Metternichowie mają 
tu przybyć w przyszłym tygodniu. — Rezultat poboru 
do wojska w prowincyi rzymskiej wypadł zadawalnia- 
jąco.

B e r n ,  10. stycznia. W końcu lutego zbierze się 
w Wiedniu konfereneya międzynarodowa dla obmyślenia 
wspólnych środków zabezpieczenia od zarazy bydlęcej.

L o n d y n ,  10. stycznia. Na wczorajszem zgroma
dzeniu stowarzyszenia konserwatywnych robotników w 
Liverpool, miał Berly mowę, w której uderzał na rząd, 
naganiał projekta Scotta Russella tyczące się poprawy 
położenia robotników i pochwalał wyczekującą ale silną 
politykę wobec Irlandyi. — Jeueralny konsul angielski
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na wyspach Azorskich Monson, mianowany został jene- 
rainym konsulem w Peszcie, z zakresem działania na 
całe Węgry __ Pogłoska o rozbiciu się parowca pocz- 
tuwego „Algeria-* jest zmyśloną, dobił on tylko do brze
gów Newfoudland dla zaopatrzenia się w węgle.

Nowy  J o r k  9- stycznia. Jenerał Halleck umarł 
łbył on dowódzcą armii południowej z kwaterą w Louis- 
ville). Według doniesień z Mexyku, powstańcy pod wo
dzą jenerała Porfirio Diaz pobici zostali w dwóch wiel
kich utarczkach.

D y-

Przyj achali do Lwowa.
D n ia  11 s ty c z n ia  1872 .

H o te l Ż o rz a  : P p . H i-  B aw o ro w sk i W  , ze  S tru ss o w a . 
lew ek  i M., z B o lo w a . —  J a h n  G ., p, J a r o s ła w ia .  — P iem -Ł ykow sk i 
J  , z W y b ra n ó w k i. — W iś n ie w s k i T . ,  z K ry s ty n o w a . W y b ra - 
now ak i A ., z  t ls z k o w ic .

H o te l e u r o p e j s k i :  T p .  S ch o lz  J . ,  c . k . m a jo r ,  z P r z e m y ś la .— 
J o c z  J ., z B o r s z c z o w a .

H o te l a n g ie ls k i :  P p .  C z e rm iń sk i L ., z  W o ły u ia .  — T o ro s ie -  
J , ,  z P o łtw y . ~  Z a jączk o w i?  i E . ,  z P rz e m y ś la .

H o te l  L a n g a ,  P p , M u rg ió , c . k .  p u łk o w n ik  i K u rz b a u e r  c .k .  
n a d le k a r z ,  z Z ło c z o w a .

H o te l k r a k o w s k i : P p  H r . K o m a rn ic lij  J . ,  z P o łtw y .

W y jech a li ze Lwowa.
D n ia  11 s ty c z n ia  2 8 7 2 .

P p . H r . K o z ie b ro d z k i W .,  do  L u d w in o w a . —  C z a y k o w s k i W ., 
do W ie d n ia . —  C h a ję c k i A ,  do  Ż u ra w n a . —  G łę b o c k i J ,  do  K ra 
k o w a . — H o ro d y s k i L  , n a  P o d o le .  — C a n a n o n  K ., do M u lta o . —  
Łępl <ovvi(’z L .,  do  S ta n is ła w o w a , —  W isz n ie w sk i Z . ,  do  B rz e ż a n . 
Z ie liń s k i J . ,  do M u lta n .

P o c iąg i kolsjow© n a  głów nym  dworcia K arola
L u d w i k a .  (P o d łu g  zegara  lw o w sk ieg o .)

OdciłM(l'Zą ZO L w ow a do E ra  ko w a 0 fi- 6 Dl. 4 2 rano.

* « V 0 «p. 8 W 7 w iooi or.

* n n 0 *1 3 n 3 0 rana.
O d c h . z e  L w o w a  rlo C h em io  w iec 0 ti

O
n 3 2 rano.

V ** 0 » 1.2 »; 2 0 w n o;-/
Brod.i E ło a 0 n 8 K 5 2 r a u o

a « » 0 * 11 M 5 0 W iecn

P fZ J ch o d z ą  z Kruków a do L w ow a 0 K- 7 m. 3 7 rano

V »• 0 n U a - w lecz  X
W ł» o 9 8 M - — w ieczór

z C zcrniow iec

,  z Brodów i Złobzow::

o „ 7 „ —  w ieczór,
o „ 2 „ 3 0  w n o cy .
o M 7 ,  2 4  w iecrór.
o _ 2 ,  5 0  w  n ocy .

P ociąg i kolejow e n a  stacyi lwowskiej iW -
z a a ł S S S .  (P o d łu g  zegara  lw ow sk ieg o .)

O M lo d Z il do B rodów  i Z łoczow a o g . 9 m. 11  rano.
a „ „ „ o a 1 2  „ 1 2  w ieczór.

F r a y c lio d z ą  do L w o. z Brod. iZ ło c z . o „ 6 ,  5 3  w ieczór,
n n J n o _ 2 ,  1 9  w  n ocy .

T E A T R .
D z i ś  (przedstawienie polskie) „Intryga i Miłość “ 

Tragedya w 5 aktach Fr. Szyllera.
J u t r o  (przedstaw, niemieckie) „Drei Paar Schuhe" 

Najnowszy obraz z życia ze śpiewami w 3 aktach 
z prologiem przez J. Górlitz, dla wszystkich tea
trów au8t,ryackich przerobiony przez Alojza Berła, 
z muzyką Karola Millócker.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf RudynsKi.

Spostrzeżenia m eteorologiczne w  m iesiącu styczniu 1871
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Cennik lw ow skiej Izby handl. i przemysłowej.

¥  f D k

D. U  -tycznia. Południow y, 
Akt. gal.ko l. żel. K L  a diwid i 
: |  kol. Iwow. czeru. Jassy  

r  banku Jiipot. galic.. po 200  
zł. z wpłatą 50°/o ex diwid. 

papiery czerl. po 200
tl *,  .....................

Galie, banku krajów. . .
8ly zast Tnw. kred. gal
ii 5 %  w a .............................

L 6 T ow . lir .  g a l. 4°/o W. a.
O ftuhu bip. g a l........................
0«1. ż u k i. k re d . wlośc. .
Gólig. indenm. gal. . . .

n W . K s. K;ak. 
b  a  K s ię s tw a  B u k o w in y  . 
Hoi. g}0j  r. 1866 po r> "/J 

*®r. kol. gal K . L 1. Em.
- „ - a H-. 0
ti kolei 1 »w. - czermow.

I  E m .
II „j h |J TT t5

H a k a t  h o le n d e rs k i . . .
„ c e s a rs k i ...........................

r ja p o le o n d o r  . . . . .
f d ł  im p e ry a ł  rosj js k i  
k u b e ł  s re b rn y  ro s y js k i . .
n p a p ie ro w y  „ . .

e«nk. poi. za 100 zł poi .
Tu lar pruski srebrny 
Pruskie bilety kasow e . .
®'ebro . ...............................

p ła c ą  | ż ą d a ją  

Z ło te  a u s tr y a c k ie
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Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia  9 . s ty c z n ia  1872

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a .

P o ż y c zk i n a ro d o w e j od s ty c z n ia  do lip c a  p o  5®/0 
Jd  k w ie tn ia  do p a ź d z ie rn ik a  po  6 °/q . .

o ż y ezk a  w  s re b rz e  1 8 6 4  (fu n t. uzt.) z w ro tn a  w 35
la ta c h  po 5°/0 . . . . . . . . . . .

jso . 261
166

50

— - -

___ .

- 64 —

83 50
10 7 4 6 0
20 88 70
50 91 5 0
30 7f. 7 5

-- — -■
- - —

— — —
— — —

— — —
32 h 39
34 c 40
05 fc 13
32 Ł 48
8 0 1 8 6
59 1 6 0 %
— —

7 2 % 1 74
75 116 50

( Za ■  z ł )

p ie n . to w ar. 
7 3 .9 0  74 1
73  9 0  74  10

3 1 6 .—  3 1 7 . - 
3 1 6 ,—  3 1 7 ,— 

9 4 -  9 4  50
1 0 5 .2 5  1 0 5 .7 5
1 2 0 .5 0  1 2 1 .5 0
1 4 1 .5 0  1 4 5 . -  

2 3 ,—  24  —

98.—
7 4  —
75 75 
96  75

81 —

(p ie n . to w a r.)
P o ż y c z k a  w  s re b rz e  z. 1865 ( f ra n k i)  z w ro tn a  w 37 

1 litach  po  5°/0 . . .  . . . .
M e ta lik i po  4 i / 2% ........................................  . ■ .
P rz e z n . do  w y l. z r .  1839  c a le  l o s y ...........................

„ n n » 1839  p ią ta  oześń  losów  , .
1851 po  2 5 0  z ł. 4 %  .

„ „ 0 „ 1860  p o  60 0  z ł. 5 %  . . .
„ n r . ,  186 0  po 1 0 0  z ł 5 "/o : . .

P o ż y c z k a  z r. 1864 (z p rem ią ) po  100 z i. . . .
K e n ty  C om o po 42  lir .  u u s tr . . . ,

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O b lig a c y e  in d e m n . po 5°/0 z a  100 z ł .

‘ Izeah  . . .  . . . 9 7 .5 0
B u k o w in y  . . . . . .  , , . 7 3 .6 0
G a lic y i . . .  . 75 .25
N iższe j A u s try i . . . .  . . . 9 6 .—
S ie d m io g ro d u  . . . . . . .  . 7 7 .5 0
W ę g i e r ...............................................................................  . 8 0 .2 5
G a lic . p o ż y c z k a  g ło d o w a  x r. 1866  po 7 %  • — .—

2. Akcye.
B a n k u  a n g lo -a a s tr .  n a  2 00  z ł..  (20  fu n t.  s z te r l  )

z w y p ła tą  ? 0 % .................................  2 3 4 .— 3.34 26
In s t .  k re d . d la  bandSn po 160 s l .  3 3 8 .8 0  3 3 9 .2 0
N iż .-a u s t. to w . e sk o m t. po  6O0 z ł .  . . . . 10 0 0 .— 1010  —
G alio , b a n k u  k ra j .  a  so ft zł w p ł. 1 0 %  . . — .—  — .
G a lie , b a n k u  h> p . po  2 0 0  z ł . ,  w p ła ta  5 0 %  — .—  — . —
B a n k u  n a r o d o w e g o ........................................ . . 8 3 6 .— 83 8
A u s tr .  to w a rz . slegi. p a r .  po  5 0 0  ?,!. m  k . 6 4 6 . - 6 4 8  —
K o i. Gos. E lż b ie ty  po  20 u  z i. m . k . 247  —  247 50
P ó ł. ko le j po 1000 z ł. w . a. . . 2 1 7 5  218 0
K ol. K a r. L u d . p c  200  z ł. m . k ...........................................261 25  261  a i
L w o w s k o -c z e ru io w . k o le j do 2 0 0  »ł. w . a. w s re 

b rze  (2 0  fu n t. s z t.)  . ............................................... 1 65 .25  1 6 5 .7 5
T o w , k o le i  ż e l .  p a ń s tw a  po 2 0 0  z ł .  m . k . c zy li 5 0 0  fr. 3 9 9 .—  40 1  - -
P o łu d . k o le i p a ń s t .  p o  2 00  *1. w . a . c z y li 5 0 0  fr. 213  80  2 1 4  —
S p ó łk i B o ry s ła  ta k ie j  k 200  z ł. w . a. . . . — .—  — ,—
S ty ry js k ie  to w a rz . w y ro b ó w  ż e la z n y c h  po  2 0 0  zł.

3. L isty  zastaw ne.
P o w . a u s tr .  to w a rz . k r ,  z iem . p rz e zn . do  lo s o w .

po 5 %  w  s re b rz e  . . .  . .
G a l. T o w . k re d . w a. po  4 %  ,

„ „ ,  p o  5 %  . . .
G a l. b a n k u  h y p . po  6% ..................................
G a lic y jsk i z a k ł a d  k re J y to w y  w ło ś c ia ń s k i po  6%  .
B a n k u  n a ró d , w w a l. a u s t r . ,  p rz e z n . do  los, p o  5 %

176 -  1 7 7 ,— 

(z a  ICO z ł.)

loG  60 
73.— 
8 3 .—
88__
91 25  
90 .20  
81 50

( re n ta ,  po 6 %  . — .—

4. O bligacye z praw em  pierw szeństw a.
K o l. p ó łn , po  100  z ł. m . k . . , 8 9 .7 5

0 n r n ił W. a .  . 8 6 .—

7 6 .—

88 54 
91 76 
9 0 .4 0  
8 8 .6 0

90.26
8 7 .—

(z a  1 0 0  z ł.)
K o le j g a l .  K ar. L u d . s r .  po  3 0 0  z ł. 5 %  z a  1 00  zi, 1 0 5 .7 5  106 25
K ol. g a l .  K a ro la  L u d w ik a  I I . e m lsy i . . . .  1 2 .5 0  1 0 3 .—
S ty ry js k ie  to w . w y r. ż e la z n y c h  po  6%  . . . — .— — >—

5 .  L o l  T (z a  s z tu k ę )
In s t .  k re d . d la  h a n d lu  po 100 z ł. w . a .  . . .  1 9 0 .5 0  1 9 . .6 0
C la ro g o  po  40  z ł. m . k .................................................. , . 3 7 .6 0  3 8 .6 0
T o w . ż eg l. p a r . n ą  O u n a jn  po  100  z ł. m . k .  . . 9 8 .—  9 9 .___
K e g le v ic h a  p o  20  z ł. m. k ......................................................  1 4 .—  1 6 .—
P o ż y c z k a  m ia s ta  B u d y  po 40  z ł. w . a ............................. 3 2 .—  3 3 .—
P -Jfieg o  po 40  z ł. m . k ................................................................ 3 0 .—  3 1 .—
F u n d a e y a  szf.it. A rc y k s ię c u f  B u d o l f a ...................1 4 .5 0  1 5 .5 0
S a lm a  po  40  z ł. m  k . . . . . . . . . .  4 2 .—  4 3 .—
S t. G e n o is  po  4 0  z ł. m . k .........................................  3 1 .5 0  3 2 .5 0
P o ż y c z k a  m ia s ta  S tan is ła w ó w  a  po  2 0  z ł .  w . . , 2 7 .— 2 8 .—
P o ż  T r y e s t .  po  10 0  z ł. m . u ...................................................— .—  1 2 1 .5 0

„ P * '  60  z ł. w . a .....................................................  5 9 .—  6 0 .—
W a ld s te in a  po  20  z ł. rn. k .  . . . . . . .  2 2 ,—  2 3 .___
W in d is c h g ra tz a  p o  20  z ł. m . k .................  ,  . 21 5 0  2 2  5 0

W eksle.
(Na 3 m ie s iąc e .)

A m s te rd am  za  100 z ł .  h o l.......................................................... 9 6 .7 0  9 6 .8 0
A u g sb u rg  z a  100  z ł .  w p . n . . . . .  . . 96  8 0  9 6 .9 0
B erlin  z a  100  ta l .  . . .  . . . .  — .—  — .—-
F r a n k f u r t  i 0 0  a i. w p. rt. . . . . . 9 7 .—  9 7 .2 0
H a m b u rg  za  10 0  M , B. . .................................. 8 5 .1 0  8 5  25
L o n d y n  za  10  f t. s z t. . , .    1 1 4 ,5 0  114  6 5
P a ry ż  z a  100 f r .................................................................................  4 4 .3 0  4 4 .4 0

Kurs złota.
D u k a t c es . m en . . . . . . . . .  5 .3 7  5 .3 8

0 P«Ł . ..........................  —.—
K o r o n a .................................. ...............................................— .—  —. —
2 0 fra n k ó w k a  . . .    9 .0 9  9 .1 0
K o sy jak i im p e ry a ł . . ........................................ — . —  — .—
T a ia r  z w ią z k o w y   ............................................................  — . — .—
S reb ro    11 3 .7 5  1 1 4 .—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 10. stycznia.

J e d n o li ty  d łu g  p a ń s tw a  w b a n k n o ta c h  
„ „ w  s re b rz e  . . . .

L o s y  z  1 8 6 0  ro k u  . . . .
A k e y e  b a n k u  w ie d e ń s k ie g o  . . . .

„ „ k re d y to w e g o  . . . .
L o n d y n  10 fu n tó w  sz te r l in g ó w  . . ,
S rebro-1* .1’ . • •
N a p o l e o n d o r .....................................................
D u k a t

zl e .

63 50
73 70

105 25
8 3 8 —
3 4 3 60
114 5 5
113 2 5

9 09
5 38

DZIENNIK UEZĘDOWY.

(45 2 - 3) Obwieszczenie.
22334. Dła obrotu poczty li&towoj i warto

ściowej wchodzi na dniu lOgo stycznia 1872 r. urząd 
pocztowy w Probużnie w życie i połączy się z urzę
dem pocztowym w Kopeczyńcach za pomocą codzien
nych posyłek pieszych.

Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Probużnie,: 
Hadyńkowce, Idryńkowce, Probużna, Słusteńkie, Ża- 

- bińce. & c. k. dyrekeyj poczt.
Lwów, dnia 25. grudnia 1871.

&nnbuład[HUii]. 
p tJir. 22934. 3tm lOtcn Sćtnner 1872 iiitl im Orte 
. robużna cin fur ben 23rief- unb gat)ipofti'ei't’c r̂

Seben unb mittettft tagltdjcr gupotenpoften mit beni 
!*'Dftamte in Kopeczyńce tu iBerbtnbung.

2teftelłuuj8begh'f beó s))ofxamte8 Probużna: Hadyń-
°^ce, Hryńkowce, Probużna, Tłustenkie, Żabińce. 

ót. f. 'poflbirettimi.
Semberg, am 25. ©ecember 1871.

• (49 2—3) E d y  k t
Nr. 17174. C. k. sąd krajowy w drodze dalszej 

prawomocnej ugody sądowej z dnia 29. kwiet- 
^  1868 L. 7665 celem zaspokojenia sumy 1360 złr.
dzt f t z większej 3400 złr. w. a. pochodzącej p. Jadwi- 
ttiajl .e9^iej od Henryka Bogusza przyznanej, a 

°wiei& jednej raty w sumie 680 Ii. w a. %

6%  od dnia 2. maja 1868 zaś drugiej raty w sumie
680 złr. w. a. z 6(,/q od dnia 19 . paździer
nika 1869 --  kosztami w kwocie 6 li. 97 kr. i 32 ii.
4 kr w. a dozwala — na przymusową publiczną sprze
daż realności w Krakowie pod 1. 653 Gm. V (461 Dz. I) 
położonej według ks gł. Gm. V vol. nov. 6 pag. 12 5 
n 8 haer. na rzecz masy spadkowej po Henryku Bo
guszu zaintabulowanej — która to sprzedaż w 2 ter
minach i to dnia 15. lutego i daia 15. marca 1872 o 
godzinie 10 z rana w tutejszym c. k. sądzie krajowym 
pod następującemi warunkami przedsięwziętą będzie :

1 Za cenę wywołania ustanawia siS cena szccun- 
kowa w ilości 14523 złr. w. a. poniżej której realność 
pod 1. 653 Gm V na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający, złoży na ręce komisyi li
cytującej, jako wadynm 10<y0 ceny szacunkowej w o- 
krągłej sumie 1500 złr. w a. w gotowiźnie lub w li
stach zastawnych Towarzystwa kredyt, galicyjskiego lub 
w obligacyach indemnizacyjnyoh galicyjskich według 
ostatniego kursu w gazecie „Czas“ podanego. Wadyum 
kupującego zostanie zatrzymanem, reszcie zaś licytują
cych zaraz po odbytej licytacyi zwróconem.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny i akt 
oszacowania wolno w tutejszo sądowej registraturze 
przeglądnąć.

Ó czem się uwiadamiają wszyscy wierzyciele hipo

teczni wiadomi do rąk własnych — tudzież masa Ma
cieja Parzelskiego, Augustyna Padlewskiego, Antoniego 
Matakiowicza, Ludwika Słonińskiego, Konstancji Lewan
dowskiej, Maryi Gąsiorowskiej, Joanny Morosiewicz. Wa- 
leutego Wielowiejskiego nakoniec wierzycieli : Kościół 
Panny Maryi w Krakowie, Skarb miasta Krakowa. Pe
lagia Piussanowska, Kaźmierz Łopatkiewicz, Fundusz 
Burkarnego, Fundusz instytutowy W. W. Świętych, Fun
dusz ubogich pod opieką Towarzystwa dobroczynności, 
Dom ogólnego schronienia ubogich. Fundusz Towarzyst
wa dobroczynności, Fundusz szpitalu św. Jadwigi, masa 
Cerchów, masa Augustyna Padlewskiego, masa, Macieja 
Parzełskiego, masa Antoniego Matakiewicza, masa Lud
wika Słonińskiego, masa Konstancyi Lewandowskiej, 
masa Maryi Gąsiorowskiej, masa Joanny Morosiewicz, 
masa Walentego Wielowiejskiego, masa Anny Wądracz- 
kowej, kasa sierocińska mogilska, Marya z Bieleckich 
Krasuska, Anna Steskał, Józef Schoenberg, Manasses 
Karmel, Rozalia Eisenberg, Eisik V. Izak Ross, Feliks 
Bogusz, Kajetan Kulpiński, Genendla Kosches, Berisch 
Auerbach. wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 24. 
sierpnia 1871 do hipoteki weszli, lub nareszcie któ- 
rymby z jakichkolwiek przyczyn uchwala niniejsza nie 
mogła być doręczoną przez edykta i kuratora którego 
się w osobie adw. p. Dr. Starzewskiego dodając mu 
jako zastępcę adw. p. Dr. Kaufmanna ustanawia.

Kraków, dnia 20. listopada 1871.



(50 2—3) E d y  k t.
Nr. 10402. C. k. sąd obwodowy dla spaw weks

lowych w Samborze uwiadamia niniejszem z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego Simona Weinbergera, że 
na prośbę Leizera Eiglera dnia 8. maja 1871 L. 5155 
wniesioną -— uchwałą z dnia 16. maja 1871 L 5155 
nakaz płacenia sumy wekslowej 2000 złr. w. a. z pn. 
przeciw niemu wydany i dla niego jako z życia i miej
sca pobytu niewiadomego na prośbę Leizera Eiglera 
prezentaty 11. września 1871 L. 10402 na jego koszt 
i niebezpieczeństwo kuratorem adw. Dr. Budzynowski z 
zastępstwem adw. Dr. Kohna ustanowionym został, 
wzywając zarazem pozwanego Simona Weinbergera, 
ażeby dowody swoje ustanowionemu kuratorowi udzielił, 
lub innego zastępcę tutejszemu sądowi tern pewniej 
wskazał, o ile w razie przeciwnym złe skutki wyniknąć 
mogące, sam sobie przypisaćby musiał.,

Sambor, dnia 5. grudnia 1871.

(51 2—3) E d y  k  t.
Nr. 6329 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Jana Płachutka tudzież wszyst
kich do masy Józefa i Anny Płachutków prawo mieć 
mogących, że przeciw nim Hersch Sadger pozwem z dnia
30. listopada 1871 do L. 6329 spór wytoczył o uzna
nie za zgasłą i wykreślenie ze stanu biernego realno
ści Nr. k 93 w Nowym Sączu sumy 172 złr. 51 kr. 
m. k. z procentami, że do ustnej rozprawy termin na 
dzień 13. marca 1872 o godzinie 10 przed południem 
wzuaczony został, i że sąd do zastępywania tych nieo
becnych i niewiadomych pozwanych kuratorem p. adw. 
Dr. Jana Jarosza w Nowym Sączu z substytucyą p, 
adw. Dr. Zielińskiego ustanowił. — Wzywa się przy- 
tem nadmienionych, aby na powyżej wyznaczonym ter
minie albo sami w sądzie stanęli, lub kogo do ich za
stępstwa upoważnili, i temuż lub ustanowionemu kura
torowi dokumenta i dowody swoje podawali, w prze
ciwnym bowiem razie z zaniedbania tego wypadające 
skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(515 2 —3) S ie ita tław d » © birt.
9łr. 5011. ©a0 f. I. 23ejirt8gerictyt in Brody tyat tn 

ber @;cecutton§angelegentyeit beśS Hersch Bandzista gegen 
Selig Fuchs pto. 264 f(. óft. 2B. f. 91. ®. bte efecutire 
geilbiettyung ber bem S^utbner getyórtgen tn Leszniow sub 
tab. Nr. 165 uttb CNr. 344 Uegenben, au$ einem SBetytt* 
tyaitfe beftetyenben 9łealitdt, melctye feine ©a6ularfórper bilbet, 
bewiUiget, unb ju beten iBontatyme bret ©ermine, namltcty 
auf ben 25ten Sanner, 26ten gebruar unb 21ten Sftcirj 
1872, jebeSmal um 10 libr 33ormittag8 im ®erictyt8gebdube 
im Sureau 9łr. I beftimmt. ©er gerictytltcty eityobene ©ctya* 
tyungśwertty bon 353 ft. 66 fr. óft. 5B. roirb jum SluSrufS* 
pretfe bienen, ba§ 33abium betrdgt 60 fi. ójt. 23. im 23aa= 
ren unb bie fragltctye Ołealitdt wtrb erft beim britten S£ermi« 
ne unter bem <Sd̂ d̂ ungStr>crtt)e tyititangegebett werben.

©er. ©ctydtyutigtłact unb bie 33efctyretbung ber befagten 
9lealitdl fo wie bte SicitationSbebingungen fónnen beim ©e* 
rtetyte etngefe^en werben.

33om f. !. SSegirfSaerid̂ te.
Brody, am 15. ©ecember 1871.

(57 2—3) E d y  k  t.
Nr. 5374. W celu zaspokojenia pretensyi weks

lowej Sary Tanenbaum w kwocie 700 złr. w. a. wraz 
z 6°/o procentami od dnia 24. czerwca 1864 tudzież 
kosztami w kwotach 7 złr. 98 k r , 18 złr. 7 kr., 5 złr. 
83 kr., 10 złr. 2 kr., 16 złr. 37 kr. w. a. i 19 złr. 
6 kr. w. a. przyznanemi wyznacza c. k. sąd powiatowy 
do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży przez pu
bliczną licytacyę realności hipotecznych Franciszka 
Rybickiego własnych w Brzesku położonych, a miano
wicie realności pod 1. 160 połowy realności pod 1. 17, 
i placu pod budowlę pod 1. 2 dozwolony mocą uchwały 
c k sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. czerwca
1870 L. 2276 termin na 24. stycznia 1872 o godzinie 
10 przedpołudniem.

Sprzedaż ta  odbędzie się pod warunkami w edyk- 
cie z dnia 2. czerwca 1870 L. 2276 z tym dodatkiem 
iż realności wyżej opisane pojedynczo i ewentualnie 
niżej ceny szacunkowej sprzedaue zostaną 

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 15. grudnia 1871.

(58 2 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 3130. C. k. sąd powiatowy w Mostach wiel

kich ogłasza, iż na zaspokojenie sumy wekslowej 100
złr w. a. z pn. przez Abrahama Fischbeina przeciw 
Iwanowi Sitarz wywalczonej, wskutek odezwy c. k sądu 
krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 24. maja
1871 L. 11611 w zabudowaniu sądowem egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytacyę gospodarstwa wło
ściańskiego pod Nr. 4 w Zubowmoście położonego, kor
pusu księg gruntowych nie stanowiącego, z chałupy, 
stodoły, szopy i wozowni, placu na którym te budynki 
się znajdują, dwóch ogrodów, siedm kawałków pola i 
trzech kawałków łąki składającego się na 460 złr. w. a. 
oszacowanego w trzech terminach na dniach 13. lutego 
13. marca i 17. kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 
10 z rania odbędzie się, przy której w pierwszych 
dwóch terminach gospodarstwo to tylko za cenę sza
cunkową lub wyżej tejże, przy trzecim ale za jakąbądź 
cenę sprzedanem, przed licytacyą zaś każdy licytujący 
46 złr. w. a. jako wadium do sądu gotówką złożyć wi
nien będzie.

O czem się strony interesowane, wierzyciele tu 
dzież chęć kupienia mających z tym dodatkiem uwia
damia, iż resztę warunków, tudzież protokoła grabież- 
nego opisania i oszacowania w tutejszej registraturze, 
zaległości rządowe zaś w c. k urzędzie podatkowym 
w Żółkwi przejrzeć mogą.

Niewiadomym wierzycielom ustanaw;a się kurato
rem p. Tomasza Dygnasa z Mostów.

Od c. k. sądu powiatowego.
Mosty, dnia 30. września 1871.

(59 2—3) Obwieszczenie.
Mr. 4417 cyw. Na skutek rekwizycyi c. k. sądu 

obwodowego w Rzeszowie daty 16. z. m. za L. 6803 
cyw. w sprawie egzekucyjnej Izaka Karpfa przeciw Mar
cinowi Koprowi, wyznacza się celem zaspokojenia sumy 
75 złr. z 6%  odsetkami od 19. stycznia r z., i kosz
tami 5 złr. 84 kr., 3 złr. 87 kr„ 3 złr. 36 kr., 3 złr.
15 kr. i 5 złr. 36 kr. w. a. terminy do dozwolonej
sprzedaży przymusowej części realności pod 1. k. 11 w
Kamieniu egzekuta Marcina Kopra własnej protokołem 
z dnia 7. października 1870 za L. 3368 cyw. zastawni
czo opisanych, a pod dniem 2 stycznia r. b. za L. 
2594 cyw. w ogóle na 165 złr, w. a. oszacowanych 
na 14. lutego, 13 marca i 17. kwietnia 1872 każdym 
razem o godzinie 10 przedpołudniem tu w sądzie pod 
następującemi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi się cenę szacun
kową 165 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający złożyć winien przed roz
poczęciem licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej 10% 
wadyum czyli 16 złr. 50 kr. w. a. które nabywcy wli
czy się w cenę kupna, innym spółlicytantom zaś zwróci 
się po ukończeniu licytacyi.

3. W dniach 30 po prawomocności uchwały licy
tacyę przedsięwziętą do wiadomości sądu przyjmującej, 
winien złożyć nabywca resztującą cenę kupna do de
pozytu sądowego, poczem na prośbę jego wyda mu się 
dekret własności i wprowadzi go we fizyczne posiadanie 
nabytych części realności.

4. Akta zastawniczego opisania i oszacowania 
mogą być przejrzane w tutejszo - sądowej kancelaryi.

Chęć kupienia mający zechcą się przeto na po
wyższych terminach zgłosić tu w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.
Nisko, dnia 17. grudnia 1871.

(44 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 2758 pr. Ustawą z dnia 29. grudnia 1871 

upoważnione zostało wys. c. k. Ministerstwo skarbu do 
pobierania istniejących podatków bezpośrednich i opłat 
pośrednich wraz z dodatkami w czasie od 1. stycznia 
do końca marca 1872 podług istniejących obecnie usiaw
0 podatkach a mianowicie do pobierania dodatków do 
podatków bezpośrednich w wysokości ustanowionej w 
ustawie z dnia 14. lipca 1871 (ogłoszonej w dzienniku 
ustaw państwa Nr. 63) z uwzględnieniem postanowienia 
w ustępie 3eim artykułu IV tejże ustawy zawartego, 
na mocy którego obowiązani do jpodatku zarobkowego
1 dochodowego I  klasy, tudzież podlegający opłacie po 
datku dochodowego II klasy w każdym razie, jeżeli 
całkowita przypadająca od nich należytość podatkowa  
z tytułu podatku zarobkowego i dochodowego I klasy 
a względnie podatku dochodowego II klasy za cały rok 
1872 w ordyuarium nie przewyższa kwoty 30 złr. ui
szczać mają jako dodatek państwowy tylko 7/i0 podatku 
zwyczajnego.

Stosownie do tego pobierane będą według rozpo
rządzenia wys. c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 29. 
grudnia 1871 L. 39562 aż do dalszego rozporządzenia 
podatki bezpośrednie z dodatkami całkowicie w kwo
tach zapadających w powyżwyznaczonym okresie czasu 
od 1. stycznia do końca marca 1872 r., a to podatek 
zarobkowy w kwocie półrocznej przypadającej na dniu 
1. stycznia, reszta zaś podatków a mianowicie grunto
wy, domowo klasowy, domowo • czynszowy i dochodowy 
całkowicie w kwotach przypadających z końcem marca 
1872 za cały kwartał.

Wymiar i przypisanie podatku dochodowego z do
datkami uskutecznić należy za cały rok 1872.

Należytość podatkowa przypadająca na mocy roz
porządzenia obecnego oznajmioną będzie gminom i po
datkującym w tabelach podatkowych, nakazach płatni
czych, extraktach repartycyjuych i książeczkach podat
kowych.

Co do sporządzenia i przedkładania fassyi docho
dów i wykazywania stałych płac jakoteż względem wy
miaru i uiszczenia należytości podatku dochodowego za 
rok 1872 podaje się do wiadomości powszechnej naatę 
pujące postanowienia:

1. Fasyi i wykazy celem ^wymiaru podatku do
chodowego na r 1872 ułożone w formie dotychczas 
przepisanej instrukcyą z dnia U . stycznia 1850 wnie
sione być mają do dnia 20. stycznia 1872.

2 Przy fasjonowaniu dochodu I klasy tudzież do
chodu II klasy nie pochodzącego ze stałych płac za 
podstawę do oznaczenia przeciętnego czystego dochodu 
podlegającego opodatkowaniu na r. 1872 s łu ż y ć  mają 
dochody i wydatki z lat 1869, 1870, 1871.

3. Postanowienia §§. 21 i 22 najwyższego patentu 
z dnia 29. października 1849 zastosowane będą do 
kwot pochodzących ze stałych płac II klasy przypada
jących w roku 1872.

4. Odsetki i dochody III klasy podlegające fasjo- 
nowauiu ze strony uprawnionych do pobierania tychże 
mają być fasjonowane według stanu majątku i dochodu 
z dnia 31. grudnia 1871.

5. Właścicielom budynków uwolnionym czasowo 
całkowicie lub częściowo od podatku domowego wy
mierzyć należy pięć od sta jako podatek dochodowy 
za czas od I. stycznia do końca grudnia 1872 od czy
stego dochodu rocznego pochodzącego z tychże budyn
ków wolnych od podatku tj. od kwoty pozostającej z 
całorocznego czynszu (bruto) po potrąceniu prawnie 
dozwolonych procentów na utrzymanie budynków a 
oprócz tego przy budynkach całkowicie od podatku 
wolnych od podatku po potrąceniu także w roku 1872 
przypadających i należycie udowodnionych procentów 
od kapitałów na budynku od podatku wolnym ubezpie
czonych. Od podatku dochodowego na rok 1872 wy

mierzyć się mającego według poprzedzającego ustępu 5 
nie mają być wymierzone i pobierane ani dodatki pań
stwowe ani inne dodatki.

6. Przysłużające przedsiębiorcom przemysłowym 
prawo do potrącenia podatku dochodowego przypada
jącego od kapitałów u nich ulokowanych od procentów 
od tychże kapitałów odnosi się także do powyższe
go dodatku do podatku dochodowego na rok 1872. 
Gdyby niuiejsze postanowienia wskutek wyższych pole
ceń wypadało później zmienić, natenczas zmianę tę do
datkowo poda się do wiadomości.

We Lwowie, dnia 2. stycznia 1872.
H u n b ut c dj u u jj

9lr. 2758-Pr. a);it bem ©efetye »om 29. ©ecember
1871 wurbe baS tyotye f. f. ginanjsiDHntfterium ermdctytiget, 
bie beftetyenben birecten unb inbirecten (Stenem unb 2lbgaben 
fammt ataatSjufctyldgen nad) IDłafjgabe ber gegenwdrtig ^tl* 
ttgen Shfteuerungśgefetyen, unb jmar bte 3ufctytdge ju ben 
birecten ©teuern in ber burd) baS ginanjgefety nom 14ten 
Sult^ 871 (91. ®. 331. 9ir. 63) beftimmten £)6tye unter ©e* 
tucJfictyttgung ber in. bem britten Slbfaęe beS Slrt. IV bed 
bejogenen ©efetyeS aufgenommenen SSeftimmungen, womatty 
bie ben ©cmerbfteuer u. ©infommenfteuer 1. 61. unterliegeuben 
©teuerpflictytigen, bann bie ber ©infommenfteuer II. 61 unter* 
roorfenen ©tenertager, in jeben galle, menu bie ©cfammt* 
fctyulbigfett an ber ©rwerb* unb 6itifommenfteuer I- ©laffe, 
bejietyungśmetfe an ber ©infommenfteuer II. 6taffe fur bad 
ganje Satyr 1872 tn Drbinartum ben ©etrag eon 30 fi. 
óft. SBdtyr. nictyt uberfteigt, im ©anjen al8 aujjerorbentlictyen 
©taatgjufćtylag nur 7/io M  Drbtnariumś ju entrcctyten tya» 
ben merben, in ber jjett nom ltcn Sitnner oi? @ttbe łlJidrj
1872 fort ju ertyeben.

©emgemafj merben gufolge beś tyoty ginanj = 9Jłinifte» 
rial = 6rlaffeśS oom 29. ©ecember 1871 3 39562 bie birec* 
ten (Stenem fammt 3uf<f)lagen, metdje in bm tbłonaten San* 
ner, gebruar unb Siar^ 1872 fatlig werben, u. j bie au 
ber 6rwerbfteuer im Sanner fdllige fyalbjafyrige iKate, banu 
bte mit ©djlujj be§ 9Jlouat§ 9J?dtj falligen CmartalSraten 
ber ©runb', |)au8claffen= ópauSjinS* unb ©tnfommenfteuer 
coUftdnbig einge^oben.

2BaS jebod) bie ©infommenfteuer anbefangt, fo tft bie* 
felbe fammt Bufdjlagen fur ba8 ganje 3afyr 1872 ju bemef* 
fen unb Botjufdjreiben.

Itefe fur bte obbefagten 3eitabfdjnitte entfallenbe ©d)ul« 
bigfeit toirb ben ©emeinben unb ©teuerpflicfytigen in ben 
Steueroerfd)reibungbtabeQen, 3 ^lungSauftrdgen, SRepartitionś* 
eytracten unb ©teuerbudjeln befannt gegeben merben.

3n Słbfiĉ t auf tie SBerfaffung unb Ueberreidjung ber 
©efemitntniffe uber bab ©infomtnen unb ben 2in3etgen iiber 
bie ftefyenben ©e^uge, bann auf bte ©emcffnng unb 6ntrid)« 
tung ber ©infommeufteuer fur ba8 3al)r 1872 merben na4« 
ftefjenbe ©emrbttungen jur uHgemetnen 5?enntnij} gebraefyt:

1. T)ie ©efenntniffe unb 'łinjetgen beljnfS ber ©ernef* 
fung ber ©infommeufteuer fur bab Satyr 1872 ftnb in ber 
bispetioen md ber a3otIjugbnorfd>nft oom II. Sanner 1850 
oorgê eictyneter gortn btb 20. Sanner 1872 ju uberreittyen.

2. £>ie ©efenntniffe beb ©infommenb ber I. 6laffe, fo 
mie beb in nictyt ftetyenben SBejugen beftepenben ©infommenb 
ber II. 6taffe tyaben bie ©innatymen unb ilubgaben ber 3aty* 
ren 1869 , 1870 unb 1871 jur ©rmittlung bea fur bab 
Satyr 1872 ftemrbaren ©uretyfetynittbertragniffeb jur ®runb= 
lage ju bienen.

3. ©te Slnorbnungen ber § 21 unb 22 beb 21ty. ?)a» 
tenteb com 29 £lctober 1849 fittben aucty bte non ftetyenben 
©ejugen ber II. ©t. tn bem Satyrę 1872 fSHtger ©etragen 
2lnWenbung.

4. ©te 3mfen unb Jlenten ber III. ©taffe, melctye ber 
©tnbefennung oon ©eite ber ©ejngbberettytigten nnterliegen, 
ftnb riacty bem ©tattbe beb 23ertnógenb unb ©infomiuenS o.
31. ©ecember 1871 etnjnbefettnen.

5. ©te ©eftjjer t>on ©ebaubett, melctye rucffictytlicty ber* 
fel&en im ©anjen ober ttyeilmeife bie jeitlictye ©efreiung Bon 
ber ^)aubjinbfteuer gentefjen, tft an ber ©tnfommenfteuer fiir 
bie 3ett Bom l. Sanner bib ©ube ©ecember 1872 fuuf 'per* 
centen non ttyrem anb biefen ftenerfreien Dbjecten crjteiten, 
retnett Satyrebeinfommen, bab ift Bon jenem 23etrage botju* 
fdtyreiben, metetyer Bon bem ganjjdtyttgen Sinbbruitoertrage nacty 
łttbjug ber auf ©rtyaltnng ber ©ebdube gefetyłtcty jugefianbc* 
nett ^ercenteH, unb bei ganj ftenerfreien ©ebduben aucty ber 
ertueiblicty im Satyrę 1872 falligen Stnfen Bon bem auf ben 
ftenerfreien Dbjecte Berfi^erten ©apitalien erubrigt.

93on ber nacty bem obtgen Slbfatye 5 fiir bab 3. 1872 
ju bemeffenben ©infommeufteuer finb weber Staatb* nocty 
anbere Sufctytdge jn bemeffen nub einjutyeben.

6. ©ab ben ©emerbuntemetymer gefetyltcty eingerdumte 
SRê t bie ©infommeufteuer, melctye auf bie bei itynen ange* 
legten ©apitalien, entfddt Bon bett 3tnfen biefer ©atyitalien 
in Slbjng ju brtngen, tyat aucty anf ben ertyótyten Suft^Iag jur 
©infommenfPuer fiir bab Satyr 1872 ju gelten.

SoUten biefe ©eftimmungen in golge tyotyerer 2lnoib* 
nungen etwa fpdter etne Slenberung erletben, fo mirb le^tere 
nactytraglicty befannt gegeben merben.

Lemberg, am ?. Sanner 1872.
(43 2—3) E d y  k  t.

Nr. 12630 cyw, C. k. sąd obwodowy w Przemy
ślu zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca po
bytu p. Rozalię Spechter, że p. Mojżesz Rosiner prze
ciw niej i innym pozew de praes. 22. listopada 1870 
do L. 11294 o wyłączenie praw zastawu w kasie po
datkowej złożonej kaucyi 204 złr. w. a z pn. wytoczył, 
wskutek czego dalszy termin do postępowania sumary
cznego na dzień 27. lutego 1872 o godzinie 10 przed 
południem w sądzie tutejszym wyznaczony i dla tejże 
pozwauej kurator w osobie p. adw. Dr. Lużeckiego z 
substytucyą P- adw. Dr. Kozłowskiego ustanowiony zo
stał, z którym spór obecny przeprowadzony będzie

Rzeczą jest przeto pozwanej p. Rozalii Spechter 
na terminie wyznaczonym osobiście stanąć, lub ustano
wionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i informacyę 
udzielić, lub też inuego obrońcę sobie obrać i o tem 
sądowi tutejszemu donieść, inaczej wyniknąć mogące z 
jej opieszałości skutki sama sobie przypisać będzie 
musiała Przemyśl, dnia 13. grudnia 1871
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(47 1—3) E  d  y  k  t .
Nr. 20350. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p. Abrahama Wetzsteina, że 
Antonina 1. ślubu Kuczalska, 2. Legutkowa o wyka 
zanie usprawiedliwienia wniosła podanie ostrzeżenia su
my wekslowej 150 złr. w stanie biernym realności Nr. 
152 dz. V n. (183 Gm VIII d.) w Krakowie na rzecz 
Abrahama Wetzsteina ciążącego pod rygorem wyexta- 

bulowania wskutek czego rezolucją z dnia dzisiej
szego wykazanie usprawiedliwienia tego ostrzeżenia w 
3 dniach polecono:

Gdy miejsce pobytu Abrahama Wetzsteina nie jest 
wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępo
wania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeń
stwo jego tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastęp, 
ad*.- Dr Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, 
któremu ta rezolucya jednocześnie doręcza s ię ,

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu,
. aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastęp
cy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał 
i o tern c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogolę aby 
Wszelkich możebnyoh do obrony środków użył w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 11. grudnia 1871.
(62 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 952 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski 
rozpisuje na prośbę Izaka Sternheim publiczną licytacyę 
gospodarstwa włościańskiego pod Nr. k. 17 w Kropiw- 
niku położonego, do Dmytra Zacharka należącego a 
podług aktu oszacowania mającego wartość 450 złr, 
w a — a to w celu zrealizowania należącej się Iza 
kowi Sternheim kwoty 62 złr. w. a. z pn. licytacya 
owa odbędzie się na trzech terminach dnia 9. lutego 
1872, dnia 8. marca 1872 i dnia 12. kwietnia 187 2 
każdym razem o godzinie 10 z rana. Na pierwszych 
dwóch terminach sprzedani będzie owa realność tylko 
za Cenę szacunkową, lub wyżej takowej --- a na trze
cim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej.

Mający chęć kupienia ma przed licytacyą złożyć 
wadyum w kwocie 45 złr. w a. a reszty ceny kupna 
w 30 dniach po potwierdzeniu aktu licytacyi

Reszte warunki licytacyi można przejrzeć w tut 
sądowej registraturze.

Z c. k. s.idu powiatowego.
Dobroniil, dnia 12. grudnia 1871.

(65 1—3) * E  d y  k  t.
Nr. 4387 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobro milu

podaje niniejszem do wiadomości publicznej celem za 
spokojenia wywalczonej przez Mojżesza Stein kwoty 
83 złr. 20 kr. w. a. z procentami po 6°/q od dniu 18. 
sierpnia 1868 bierzącemi. i kosztów egzekucyi poprze 
dnio w kwotach 3 złr. 83 k r, 2 złr. 92 kr. i 14 złr.
58 kr. w. a. obecnie zaś w kwocie 5 złr. 68 kr w. a.
przyznanych, egzekucyjną licytacyę realności włościań
skiej pod Nr. k 78/79 w Przedzieluicy położonej wedle 
iotniejącej dla wsi Przodzielnicy księgi ingrossacyjuej 
Tom I pag- 38 Maryauny Lazorowej własnej dozwa
la się.

1. Licytacya ta odbędzie się w sądzie tutejszym 
w trzech termiuach, dnia 9. lutego 1872. dnia 15. 
marca 1872, i dnia 19. kwietnia 1872 każdym razem 
o godzinie 9 z rana, a to na pierwszym i drugiem ter
minie tylko za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim 
zaś terminie za jakąkolwiek ceną.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość sza 
cunkową zlicytować się mającej realności w sumie 1180 
2lr 76 kr. w. a.

Przed licytacyą złożyć należy w kwocie 118 złr. 
w. a gotówką, całkowitą cenę kupna zaś po odtrącę 
niu wadyum w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu 
aktu licytacyi do wiadomości sądowej.

Bliższe warunki licytacyi, wyciąg z księgi grun
towej i akt oszacowania przejrzane być mogą w tut 
sądowej registraturze.

Dobromil, dnia 28. listopada 1871.

(66 I 3) Obwieszczenie
L. 22888. Dla obrotu poczty listowej i warto

ściowej wchodzą na dniu 10go stycznia 1872 r. urzęda 
pocztowe w życie w Milatynie nowym i Żurynie, z któ 
ryęh pierwszy z urzędem pocztowym w Zadwórzu, drugi 
zas z urzędem pocztowym w Czerniowcac.h zapomocą 
codziennych posyłek pieszych w następującym porządku 
się połączy:

Z Milatyna Nowego w czasie od Igo kwietnia 
aż do końca września o S1/^ godz,; zresztą o 4 godz 
wieczór.

W Zadwórzu o 7 godzinie 45 min. względnie o 
godzinie 15 m. wieczór.

Łączy się z pociągami nocnemi między Lwowem 
i Podwołoczyskami.

Ze Zadwórzs, codziennie o 6 godż. rano.
W Milatynie nowym o 8 godz. 15 m. rano.
Obręb doręczenia, urzędu pocztowego w Milatynie 

nowym: Dziedziłów, Jakimów, Milatyn nowy 
Z Zuryna codziennie o 11 godz.

(Łączy się do~pociągu Nr. I i IV.)
W Czerniowcach codziennie o 2. godz. po po 

*udniu.
Z  Czermowiec codziennie o 21/2 godz
w Żurynie o 51/2 godz. po połudn.

V Obręb doręczenia urzędu pocztowego 
Rawicza, Marmoryca, Ostrzyca, Żurin.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 27. grudnia 1871.

Drteit Milatyn nowy unb Zurin fPoftdmtet fur ben Brief- 
unb ftaljrpoftbienft in§ Seben, oon weldjen ba8 (Srfterc mit 
bem ^oitamte Zadworze, ba§ Sefctere aber mit bcm (PofL 
iimte Czernowitz mittelft tdglic[)en gujjbetenpoften in nadp 
[tefpmber Skife ccrbunben tmtb:

1. Bon Milatyn nowy in ber 3*ńt oorn 1 'llpiif bi§ 
@nbe September ntn U^r in ber iibrigen Sa^reójeit um 
4 Ufyr SlbenbS.

3 u Zadworze um 7 ttyr 45 sDiin., brjiel)ungi5i»eife 
um 6 Ufą 15 ©tin. 2lbenb3.

(iilnf<t)luf5 cm t>ie Uładjtjuge jtmfc^en Lemberg unb 
Podwołoczyska.)

•Bon Zadworze tdglicf) um 6 Ufft §rul).
3n Milatyn nowy um 8 Ufyr 15 ©łin Stmb
BtfteilungSbejirE be8 spoftamteS Milatyn nowy: Dzie

dziłów, Jakimow, Milatyn nowy.
2. Ben Żurin tSgfi(§ um 11 ttf)r Bormittagg.
(2lnfd)fd)lufj an $ u g  I  anb IV.)
3u Czernowitz tdgtid) um 2 Uf)r 9tacf)mittag§.
Bon Czernowitz tdglidj um 21/2 Uf)t' 9iad)m ttag§.
3n Żurin um 51/2 Ufir 9tad)mitlag§.
BefteUungiSbejirf be3 ^eftamteS Żurin: Lukawicza, 

Marmorica, Ostritza, Żurin.
Bon ber !. f. ga% ©cftbuection.

Lemberg, ant 27. iDecember 1871.
(70 1 - 3 )  E d y k t

Nr. 2717 cyw. C. k. sąd .powiatowy w Niepoło
micach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
wierzytelności Piotra Kudeli w resztującoj kwocie 37

rano

. po połud. 

w Żurynie

&łr. 22888.
jtililbinacbung.

Slm lOten Sdnner 1872  treten in ben

złr. 97 kr z przyznauemi obecnie kosztami egzeku- 
cyjnemi 2 złr. 44 kr. odbędzie się sprzedaż egzekucyj
na gruntu do gospodarstwa dłużniczki Reginy Gąsto- 
owej pod Nr. 47. w Węgrzcach należącego na pias

kach zwanego, l /h  morga mieszczącego, graniczącego 
północy z pastwiskiem gromadzkim, od południa z 

granicą wsi Zakrzowa, od wschodu z gruntem Jakóba 
Srćlika od zachodu z gruntem Franciszka Ptasznika 
w sądzie tutejszym w jednym terminie to jest dnia 6. 
utego 1872 o godzinie 10 przed południem, pod wa

runkami edyktem z dnia 28. kwietnia 1869 i 15. czerw
ca 1870 L. 210 i 478 ustanowionemi z tein dołożeniem, 
że grunt na licytacyę wystawiony i niżej ceny szacun 
łowej sprzedany zostanie.

Niepołomice, dnia 27. grudnia 1871.
(73 i—3) Obwieszczenie.

Nr. 23033. Na mocy rozporządzenia wys. Mini
sterstwa handlu z dnia 20. b. m. L 24241/2599 za 
prowadza się od 15. stycznia 1872 r. między Zatorem 

Wadowicami codzienne jazdy posłańcze z następują
cym porządkiem kursowym:

Z Zatora codziennie o 5 godz. po połud. 
w Wadowicach o 6 godz. 50 m. po połud 
Dochodzi do szybkowozu, lub ordynarki między 

Irakowem a Oświęcimem.
Z Wadowic codziennie o 6 godz. rano 
w Zatorze codziennie o 7 godz. 50 m. rano. 
Odchodzi po nadejściu szybkowozu, a względnie 

ordynarki z Oświęcima.
Temi jazdami posłańczemi będzie można przesy 

łać korespoudencye wszelkiego rodzaju, dalej posyłki 
pieniężne bez .ograniczenia kwoty i paczki do wagi 
25 fnt pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości. 
Lwów, dnia 27. grudnia 1871.

fi u it 1> nt a rij u it 3.
9tr. 23033. 3m ©ruttbe Slttorbnung be§ fyof). £an» 

belSminifteriumS nom 20ten l. ©b 3 24241-2599 werben 
nom 15. Sanner 1872 jnhfdjett Zator unb Wadowice tdg* 
Ud)e Botljenfatjiteu eingefiltjrt, wetcfje in nacf)|teljenbev £>tD* 
nung ju uerfeljteu Ijaben:

Bon Zator tdglid) 5 Ufir — ©t. łliadjmitt. 
in Wadowice „ 6 „ 50 „ „

unb łfteittmften jtoifbfien Kra-Snfluirt ju ber ©łafle« 
kuu unb Oświęcim,

Bon Wadowice tdgtid) 
i u Zator „

n&c -  SDt. 
.. 50 „

©ebt ab uad; Stnfitnft ber SUla(le«, refpecliue 9łeitpoft 
au3 Oświęcim.

m t  biefen Bc%nfa§rten werben (Sorrefpenbenjen al» 
ter '2lrt, banu ©rlbfenbungen o^ue @injt|rdnfung beg 2Sev 
t^e8 unb Sr«c(>tf11 3um ©injetngewic^te non 25 sj)funb
beforbert.

SBa3 biemit jur atlgeuteiuen ^enntnijj gebrad t̂ wirb 
Lemberg, am 27 December 1871.

(75 1—3) E d y k t
Vr 125 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

zawiadamia niniejszem p Gerszona Schulbauma z miej- 
ca pobytu niewiadomego, iż dnia 4. stycznia 1872 doi. 
125 Chane Jeiczcs prośbę o wydanie nakazu płatni
czego przeciw niemu względem sumy wekslowej 100 złr. 
w. a. wniesła.

Ponieważ miejsce teraźniejszego pobytu Gerszona 
Schulbauma nie jest wiadome, ustanawia się dla niego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszego 
adw. Dr. Maxa z zastępstwem adw. Dr. Źywickiego, a 
pierwszemu oraz wyżej powołany nakaz płatniczy się 
doręcza.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.

(78 1 - 3 )  E  d  y  k  t
Nr. 3417 cyw. C. k. sąd powiatowy w Janowie posta 

fla,wia w sprawie spadkowej Stefanie Pnraskowich dla 
nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Wilhelma 
Paraskowicha z Janowa kuratorem p. Wojciecha Zdob- 
nickiego we Lwowie.

Janów, dnia 9. grudnia 1871.

(84 1—3) Ogłoszenie licytaoyi.
Nr. 314. Podaje się do publicznej wiadomości, 

że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyj- 
nego od mięsa w bocheńskim okręgu dzierżawnym na 
czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872 odbędzie 
się publiczna licytacya na dniu 25. stycznia 1872 u 
c. k komisarza straży skarbowej w Bochni,

Cena wywołania 6453 złr. 35 ct. a poręczne 
646 złr.

Pisemne oferty wnosić można do c. k, komisarza 
straży skarbowej w Bochni do dnia 24. stycznia 1872 
godziny 6 po południu.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w c. k. 
powiatowej dyreiccyi skarbu w Tarnowie i u c. k. ko
misarza straży skarbowej w Bochni.

Tarnów dnia 9. stycznia 1872.

(53 3 3] Obwieszczenie
L 1271 - Pr. Posada kancelisty przy sądzie po

wiatowym w Frjsztaku z roczną płacą 600 zł. ewentu
alnie 500 zł. w. a. jest opróżnioną.

* Starający się o tę posadę mają wnieść swe po
dania w dniach 14 drogą przepisaną do o. k. Prezy- 
dyum sądu obwodowego w Tarnowie.

Z prezydyum c. k. «ądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. stycznia 1871.

(54 3—3) W e z w a n i e .
Nr. 3366 cyw. Pozwem de praes. 19. lipca 1871 

do L. 3366 wytoczyli Joachim Lóbel Fischer i małż. 
Lobel i Gitel Merakowie przeciw Barbarze Schuberto- 
wej; dalej Antoniemu i Konstantemu Kowalskiemu ja 
ko spadkobiercom śp. Ludwiki Kowalskiej, Maryannie 
Kowalskiej, Eleonorze Żarskiej, Emilii Wyrobisz i Jó
zefowi Wyrobisz spór o danie sądowego oświadczenia 
że realność 1 26 w Oświęcimie położoną za spłatą 
sumy 40U0 złr. m. k. powodom na własność odstępują 
i na wyextabuluwanie prawa, z kontraktu z dnia 30. 
czerwca 1811 r. im przysługującego zezwalają, na któ- 
ryto pozew audyencyę w dniu 16. stycznia 1872 o go
dzinie 9 zrana w tutejszym sądzie wyznaczono. Ponie
waż miejsca pobytu pozwanych Antoniego i Konstan
tego Kowalskich tudzież Eleonory Żarskiej, Emilii Wy
robisz i Józefa Wyrobisza nie jest wiadome, przeto 
ustanowiono dla nich na żądanie powodów kuratora w 
osobie tutejszego adw. Dr. Nowaka. Wzywa się pomie- 
nionych nieobecnych, ażeby albo na powyższym ter
minie osobiście stanęli, albo ze swym kuratorem wzglę
dem zastępowania ich się porozumieli, albo też innego 
zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej sprawa ta z kura
torem pertraktowaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 4. grudnia 1871.

(56 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 2607. C. k. sąd śledczy w Bóbrce wiadomo 

czyni, że na dniu .11. stycznia 1872 odbędzie się licy
tacya konia 2 letniego maści karej, rasy chłopskiej, 
który w niedzielę Zielonych świąt ruskich 1871 w lesie 
romauowskim na drodze do Swirża prowadzącej bie- 
rząc — przez Michała Ifan z Romanowa przytrzyma
nym został

Każdy, ktoby prawo własności do tego konia sobie 
rościł, ma się względem uzyskanych z tej . sprzedaży 
pieniędzy do tutejszego sądu śledczego w ciągu roku 
od ostatniego umieszczenia tego edyktu zgłosić — i 
konia tego należycie opisać.

C. k. sąd śledczy.
Bobrka, dnia 28. grudnia 1871.

(76 3—3) E d y k t .
Nr. 91. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznaj

mia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, 
gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jakoteż do 
nieruchomego, w krajach, gdzie postępowanie konkur
sowe z 25. grudnia 1868 L. 1 z roku 1869 rb. up. jest 
obowiązującem, położonego majątku Chaima Scherla- 
ga z Tarnopola otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono 
komisarzem konkursowym c. k. adjunkta Dr. Stefka a 
tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. Altera 
Walltucha. Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej 
jako konkursowi wierzycieli z swemi żądaniami wystą
pić zamierzają, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet 
o takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od 
dnia ogłoszenia tego edyktu począwszy, w tutejszym 
c. k. sądzie obwodowym wedle przepisów postępowania 
konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym tamże 
następstwom zgłosić, a na terminie, który z strony c. k. 
komisarza konkursowego wyznaczonym i ogłoszonym 
będzie, płynność i podstawę umieszczenia tych wierzy
telności wykazać. Zgłoszonym wierzycielom, stawiającym 
na ogólnym terminie przysłużą prawo wybrać w miejsce 
tymczasowego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i człon
ków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, 
inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia 
zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub usta
nowienia innego zawiadowcę, i tegoż zastępcy, jakoteż 
do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 17. 
stycznia 1S72 godzinę 10 przed przed południem, na 
którym to terminie wierzycieli jawić się i dla wykaza
nia swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się*wierzycieli nie mieszkających 
w okręgu tutejszego sądu, by wedle §. 111 uk. pełno
mocnika mieszkającego w Tarnopolu celem doręczenia 
mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczej 
im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego 
na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z urzędu 
ustanowionym będzie. Dalsze ogłoszenia w toku tego 
postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędo
wym gazety lwowskiej do wiadomości podawane.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.
2



(81 2— 3) Ogłoszenie.
Nr. 15115 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarno

polu prostuje zaszłe pomyłki w umieszczeniu tutejszego 
edyktu z dnia 18. grudnia r. 1871 L. 15115 w Nr. 
1, 2 i 3 r. 1872 gazety lwowskiej w ten sposób, iż w 
5 wierszu nie Stefa a lecz „Stefana" w 7 wierszu nie 
do notaryuszów, lecz „donatariuszów" — w 9 wierszu

nie Tmańskiej lecz „Turańskiej % w 12 wierszu nie 
Taczyńskiej lecz „Toczyński" nakoniec w 28 wierszu 
nie proszących lecz „powyższych" opiewać ma. 

Tarnopol, dnia 7. stycznia 1872.

W ł a ś c i c i e l  p i a
wyżła, maści czarnej, oznaczonego ciemno - siwą plamą

54
na piersiach, podobnemi stupami i białym koniuszkiem 
u ogona, zechce się w przeciągu trzech miesięcy zgło
sić u podpisanego, w przeciwnym bowiem razie podpi 
sany po upływie tego terminu psa opisanego jako swą 
własność uważać będzie.

Stanisław  W&lenta, »
urzędnik przy kolei Karola Ludwika na a tacy i 

(91 2—3j we Lwowie.
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